
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в ста
тью 2 Закона Иркутской обла
сти «О порядке установления 
величины прожиточного ми
нимума в Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 2 Закона Иркутской области «О порядке установления величины про
житочного минимума в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛА
СТИ «О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО 
МИНИМУМА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 2 Закона Иркутской области от 9 октября 2008 года 
№ 83-03 «О порядке установления величины прожиточного минимума в Ир
кутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской обла
сти, 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, 2009, № 13, т. 2) следующие изменения;

1) части 1, 2 изложить в следующей редакции:
«1. Величина прожиточного минимума на душу населения и по основ

ным социально-демографическим группам населения в области (далее -  ве
личина прожиточного минимума) устанавливается в соответствии с законода
тельством в целом по области, по районам Крайнего Севера области и мест
ностям, приравненным к районам Крайнего Севера, и по иным местностям 
области.

2. Величина прожиточного минимума устанавливается Правительством 
Иркутской области на основании потребительской корзины и данных феде
рального органа исполнительной власти по статистике об уровне потреби
тельских цен на продукты питания и индексах потребительских цен на про
дукты питания, непродовольственные товары и услуги и расходов по обяза
тельным платежам и сборам.

Порядок исчисления величины прожиточного минимума устанавлива
ется Правительством Иркутской области.»;

2) часть 3 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«29 » ноября 
№ 100-03

С.В. Ерощенко


